1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 09 DE JANEIRO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.504/19

DE 8 DE JANEIRO DE 2.019

= Aceitar o pedido de demissão dos servidores abaixo discriminados, a partir das respectivas datas:

= EZEQUIEL WASHINGTON BRAGA – RG nº 45.739.255-1 e PIS/PASEP nº 21008743803,
ocupante do cargo efetivo de Pedreiro junto à Secretaria Municipal de Administração, a partir de
02/01/2019;
= FABIOLA DE CASSIA GONÇALVES YAMAUCHI – RG nº 41.831.930-3 e PIS/PASEP nº
12896501160, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro - PSF junto à Secretaria Municipal de
Saúde, a partir de 09/01/2019.

= Remover os servidores abaixo, a partir das respectivas datas:

= TATIANE RIBEIRO ALVES DE SOUZA – da Secretaria Municipal de Esportes para a Secretaria
Municipal de Administração, a partir de 02/01/2019;
= NATANI AYUMI FAGUNDES KISHIMOTO – da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria
Municipal do Gabinete do Prefeito, a partir de 07/01/2019;
= ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES – da Secretaria Municipal de Saúde
para a Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01/02/2019.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.505/19

DE 8 DE JANEIRO DE 2.019

= Conceder à Servidora ARIANY DAIELY DOS SANTOS KANASHIRO, 120 (cento e vinte) dias

de Licença Maternidade, a partir de 08/01/2019.

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria nº 5.481/18 de 27/12/18 do candidato

RICARDO RAMOS DISCONZI – RG nº 60.766.154-9, aprovado em 1º lugar no Concurso Público

nº 001/2017 para o cargo de Médico Auditor, tendo em vista que não compareceu dentro do prazo

legal estabelecido para assumir o cargo.

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria nº 5.481/18 de 27/12/18 do candidato

DANIEL REZENDE FERREIRA – RG nº M9044235, aprovado em 1º lugar no Concurso Público nº

001/2017 para o cargo de Médico Ginecologista/Obstetra, tendo em vista que não compareceu

dentro do prazo legal estabelecido para assumir o cargo.

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria nº 5.481/18 de 27/12/18 do candidato

MARCIO MARTINS RIBEIRO DOS SANTOS – RG nº 40.476.665-1, aprovado em 2º lugar no

Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Vigilante, tendo em vista que não compareceu

dentro do prazo legal estabelecido para assumir o cargo

2

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.506/19
DE 8 DE JANEIRO DE 2.019

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a candidata ISAMARA

MICHELE MARQUES RAGOVESI – RG nº 44.731.382-4 e PIS/PASEP nº 20065999740, aprovada

em 4º lugar para o cargo de Cuidador no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o Estágio

Probatório exigido por lei, a partir de 08/01/2019.

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, a candidata MARIANA ALVARES PENHA – RG nº 34.297.900-0, aprovada em 1º lugar

no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Médico  Dermatologista, devendo tomar posse

dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 08/01/2019.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso à Servidora ROSEMEIRE PEREIRA,

referente ao período aquisitivo de 24/03/2008 a 23/03/2013, a partir de 20/12/18.

=================================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. FUMIO
MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.